
【4月 30日 新入生・在校生の皆さんへ】 
 

この度、東京都における新型コロナウイルス感染症状況が増加傾向にある現状を踏まえ、当校では休校の

延長をさせていただくよう決断いたしました。予定しておりました学事につきましては、中止または動画配

信にて対応させていただきます。Sanko Gateに別途ご案内を配信致しますので、ご参照ください。今後の学

習に関しましては、「Sanko Gate」を介してメディア学習に着手できるように準備を進めております。休校

期間延長により、皆様にはご心配をおかけいたしますが、当校の取り組みにご理解とご協力を賜りますよう

宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

 

【休校延長のお知らせ】 

■ ５月７日（木）～５月３１日（日）まで休校を延長いたします 

※5月中の登校、並びに対面授業はございません。 

 

【今後の予定】 

■ ５月７日（木）在校生オリエンテーション、８日（金） 新入生オリエンテーションは、対面での学事

実施を中止し、Sanko Gate にて動画配信いたします 

 変更前 変更後 

在校生 ５月７日（木）対面 ５月８日（金）１３時頃オンライン配信 

新入生 ５月８日（金）対面 ５月８日（金）１３時頃オンライン配信 

※ 視聴の際は、お手元に筆記用具とスクールブックをご用意ください。 

（スクールブックは別途郵送します） 

 

■ クラス別ライブ配信によるオンラインホームルームについて 

ライブ配信によるクラス毎のオンラインホームルームを行います。こちらも Sanko Gateを活用します。 

実施日時は各学年、各クラスによって異なります。 

郵送物、並びに８日のオンデマンド配信にてご確認ください。 

 

・Sanko Gateのアカウントを介して Google Meet※（ビデオ会議）で行います。 

      ※ 事前にアプリのダウンロードを推奨いたします。 

・Google Meet参加方法は 5月 8日（金）に Sanko Gate にて配信いたします。 

・開始 10分前にはログインしてご準備ください。 

・お手元に筆記用具とスクールブックをご用意の上、ご参加ください。 

（スクールブックは今回の郵送に同封しています。） 

・開始時間から 5分間は参加状況を確認します。5分経過した際にホームルーム内容を開始します。 

・出席を確認致します。必ず参加し、情報を得るようにしてください。 

 

Sanko Gateのご登録がお済みでない方は速やかにご登録をお願いします 

 



【対面授業開始予定】  

■ ６月１日（月）開始予定 

※政府や東京都の方針により、更なる変更が発生する可能性があります。毎週木曜日配信の【在校生向け

定期連絡】を学校 HP・あすかネット・Sanko Gateを通じて配信いたします。ご確認いただきますよう宜

しくお願いいたします。 

 

 

【郵送物について】 

5月 1日付で各ご家庭に今後の学事に関わる大切なお知らせを郵送いたします。到着し次第、すぐに開封

をお願い申し上げます。必ず保護者様と一緒にご確認ください。ご協力のほど宜しくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

以 上 

 

 

 

 

 

 

 

 

（完全閉校期間：5月 2日～5月 4日） 

 

＜問い合わせ先＞ 

飛鳥未来きずな高等学校 

お茶の水キャンパス 

TEL：03-5803-1992 


